
 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Новодеревенский детский сад "Колокольчик" 

(Новодеревенский детский сад "Колокольчик") 

 

ПРИКАЗ 

27.01.2022.                                                                                            № 58-ОД 

д. Новая Деревня 

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг  в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении Новодеревенский детский сад 

«Колокольчик» на 2022 год 

 

В целях устранения недостатков в ДОУ и на официальном сайте ДОУ, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить 27.01.2022. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг  в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении Новодеревенский детский сад 

«Колокольчик» на 2022 год (Приложение № 1). 

     2. Молостовой Наталье Анатольевне, заведующему, внести корректировки на 

официальный сайт ДОУ. 

3. Марьяшиной Татьяне Владимировне, заместителю заведующего по АХЧ, 

Бородачевой Надежде Васильевне, заведующему филиалом, Цинкиной Ирине 

Викторовне, заведующему филиалом, выполнить мероприятия в соответствии с 

Планом. 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _________   Н.А. Молостова 

С приказом ознакомлены 

 
Исполнитель 

Молостова Н.А. 

т. 96-2-43 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу № 58-ОД от 27.01.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг  

(наименование организации) 

на 2022год 

 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок реализации 

      

I. Открытость и доступность информации об организации  

Отсутствует следующая информация: 
- локальные нормативные акты (по основным 
вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, в том числе 
регламентирующие правила 
приема обучающихся, режим занятий 
обучающихся, формы, периодичность и порядок 
текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации 
обучающихся, порядок и основания перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся, 

1. На стендах в каждой группе 

вывесить расписание непрерывной 

образовательной деятельности по 

каждой возрастной группе. 

 

2. В коридоре на стенде вывесить 

образовательный (учебный) план на 

2021-2022 учебный год. 

 

3. На стенде разместить: 

Февраль 2022 

г. 

 

 

 

 

 

 

Молостова Наталья 

Анатольевна, 

заведующий ДОУ 

Бородачева надежда 

x x 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий Новодеревенским детским 

садом "Колокольчик" 

_______________Н.А. Молостова 

«27» января 2022 г. 
 



порядок оформления возникновения, 
приостановления и 
прекращения отношений между образовательной 
организацией и обучающимися и (или) 
родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних 
обучающихся) (частично) 
- об учебных планах с приложением их копий 
- формы, периодичность, и порядок текущего 
контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся 
- об электронных образовательных ресурсах, к 
которым обеспечивается доступ обучающихся, в 
том числе приспособленные для использования 
инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья 
- о технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг образовательной организацией (наличие 
анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на нее) 
 

 

- Порядок оформления 

возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между 

учреждением и родителями 

(законными представителями) 

воспитанников. 

- Порядок приема на обучение по 

образовательной  программе 

дошкольного образования в 

Новодеревенский детский сад 

"Колокольчик", перевода,  

 отчисления и восстановления 

воспитанников. 

 

4. Подстраница «Формы, 

периодичность и порядок 

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации» будет 

создана на сайте ДОУ.  

 

5.На сайте в разделе «Образование» 

размещена информация об 

электронных образовательных 

ресурсах, в разделе «Родительская 

страничка» будут размещены 

ссылки на электронные 

образовательные ресурсы, к 

которым обеспечивается доступ 

обучающихся, в том числе 

приспособленные для 

использования инвалидами и 

лицами с ограниченными 

возможностями здоровья (версия 

для слабовидящих). 

 

6. На сайте в разделе «Опросы и 

голосования» разместить  ссылку 

на анкету «Исследование степени 

удовлетворенности родителей 

(законных представителей) 

качеством образовательных услуг» 

Васильевна, 

заведующий 

филиалом 

 

Цинкина Ирина 

Викторовна, 

заведующий 

филиалом 

 



      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Отсутствуют комфортные условия: 

- комфортная зона отдыха (ожидания) 

оборудованная соответствующей мебелью; 

- наличие и понятность навигации внутри 

образовательной организации; 

- наличие и доступность питьевой воды 

 

1. Комфортная зона отдыха 

(ожидания) будет создана. 

 

2. На сайте и в коридорах ДОУ 

будет размещена навигация. 
 

 

3. Наличие и доступность 

питьевой воды будет 

организована в коридоре на 1 

этаже 
 

 

01.09.2022. Марьяшина Татьяна 

Владимировна, 

заместитель 

заведующего по АХЧ 

Бородачева Надежда 

Васильевна, 

заведующий 

филиалом 

Цинкина Ирина 

Викторовна, 

заведующий 

филиалом 

 

x x 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствует: 
- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами) 
- выделенные стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов 
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы 
- сменные кресла-коляски 
- специально оборудованные санитарно-
гигиенические помещения в образовательной 
организации 
- дублировать для инвалидов по слуху и зрению 
звуковую и зрительную информацию 
- дублировать надписи, знаки и иную текстовую и 
графическую информацию знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля 
- предоставить инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуги сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика) 
- сделать возможным предоставление услуги в 
дистанционном режиме или на дому 
 

Инвалиды отсутствуют, создание 

условий не актуальны 

  x x 



 

 


		2023-07-05T14:47:03+0300
	Молостова Наталья Анатольевна




